

**Lucrari de reparatie
acoperisurilor cladirilor de
serviciu ale SPTF a
Inspectoratului de politie Bender
al IGP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 686 090,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de betonare				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	7,00	2 543,40 309,82	17 803,82 2 168,73
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	38,00	125,48 72,35	4 768,26 2 749,41
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	143,00	22,91 4,64	3 276,55 663,23
4	RpCD02D 1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si	kg	336,00	19,93 4,78	6 697,37 1 605,12

1	2	3	4	5	6	7
		montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
Total Lucrari de betonare						32 546,00
Incluziv salariu						7 186,49
		2. Carcasa din lemn				
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	18,00	8 578,69 1 117,29	154 416,46 20 111,29
6	pret	Coltar ramforsat 90*90*65*2,0 mm	buc	160,00	9,33 0,00	1 492,80 0,00
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie de super difuzie 140 gr/m2)	m2	684,00	35,98 11,60	24 611,82 7 930,98
Total Carcasa din lemn						180 521,08
Incluziv salariu						28 042,27
		3. Acoperis				
8	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	791,00	238,64 55,66	188 766,15 44 023,90
9	pretr	sort strasuna Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	120,00	87,50 0,00	10 500,00 0,00
10	pretr	Accesoriu nestandard Dongbu Steel V-Mat 0,45 profil frontal tip L	m	104,00	87,50 0,00	9 100,00 0,00
11	pretr	Bordura fronton Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	50,00	87,50 0,00	4 375,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	pretr	Coama dreapta Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	70,00	110,83 0,00	7 758,10 0,00
13	pretr	Opritor de zapada Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	100,00	87,50 0,00	8 750,00 0,00
14	pretr	Racord perete exterior Dongbu Steel V-Mat 0,45	m	40,00	87,50 0,00	3 500,00 0,00
Total Acoperis						232 749,25
Incluziv salariu						44 023,90
4. Sistem de scurgere						
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	259,39 16,23	9 338,14 584,39
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	96,00	403,90 13,91	38 774,51 1 335,74
Total Sistem de scurgere						48 112,65
Incluziv salariu						1 920,13
Cheltuieli directe			lei		493 928,98	
Fondul social			24,00 %		19 481,47	
Transportarea materialelor			5,00 %		20 428,99	
Total			100,00 +		533 839,44	
Cheltuieli de regie			5,00 %		26 691,97	
Total			100,00 +		560 531,41	
Beneficiu de deviz			2,00 %		11 210,63	
Total			100,00 +		571 742,04	
TVA			20,00 %		114 348,41	

Total deviz: **686 090,45**
Incluziv salariu **81 172,79**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

